Criado no SIPPAG, Impresso em: quinta-feira, 09 de outubro de 2025 as 10:21. Página 1 de 2.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais
Reitoria

PORTARIA Nº 5554/IFMG, DE 09 DE OUTUBRO DE 2025

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E
TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS, no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelo Estatuto da Instituição, republicado com alterações no Diário Oficial da União do
dia 08/05/2018, Seção 1, Páginas 09 e 10, e pelo Decreto de 11 de setembro de
2023, publicado no DOU de 12 de setembro de 2023, Seção 2, Edição nº 174, página
01 e o que consta no Processo nº 23208.000818/2025-68,

RESOLVE

Constituir Comissão composta pelos membros abaixo relacionados, sob
a  presidência  do  primeiro,  para  conduzir  o  processo  de  Pesquisa  de
acompanhamento da Política de Egressos do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia de Minas Gerais (IFMG).
Nome SIAPE/CPF* Campus

Pedro Renato Pereira Barros 1424799 Reitoria

Willerson Custódio da Silva 1640395 Reitoria

Daniela Pereira de Moura Amarante 1728744 Reitoria

Thiago Malta da Silva ***.***.604-99* Bolsista pesquisador -
Reitoria

Edilson Nolaço dos Santos 1835455 Reitoria

Vinícius Fonseca da Silva 1251310 Arcos

Alda Maria Torres Campos 1206503 Bambuí

Publicação: Transparência Ativa em 09 de outubro de 2025

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
RAFAEL BASTOS TEIXEIRA | Reitor

Data da Assinatura:
09 de outubro de 2025 as 10:21 (America/Sao_Paulo)

Tipo de Documento:
Portaria

Michelle Mendes Santos 1620749 Betim

Sandro Coelho Costa 2146212 Congonhas

Ana Flávia Melillo 1600834 Conselheiro Lafaiete

Renata Lara Alves 2011126 Formiga

Giulliano Glória de Sousa 2199596 Governador Valadares

Maria Aparecida de Oliveira Lopes 1372022 Ibirité

Andrea Procópio Lourenço 1789130 Ipatinga

Vitor Luiz de Almeida 1954118 Itabirito

Raquel Maria Oliveira dos Santos 2418120 Ouro Branco

Paulo Roberto Barboza Gomes 1670275 Ouro Preto

Germano de Oliveira Mattosinho 2364513 Piumhi

Lucas Pazolini Dias Rodrigues 1392667 Ponte Nova

Rafaelle Stefane Elias Alves 2389810 Ribeirão das Neves

Raquel Aparecida Soares Reis Franco 2912990 Sabará

Alexandre Ferreira Rolim 3316820 Santa Luzia

José Leonardo de Oliveira Rodrigues 127237 São João Evangelista

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação com
efeitos retroativos a 24 de setembro de 2025.